
Об организации социальных рабочих мест в Ерейментауском районе на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 6 
марта 2012 года № А-3/153. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Ерейментауского района Акмолинской области 20 марта 2012 года № 1-9-190. 
Утратило силу - постановлением акимата Ерейментауского района Акмолинской 
области от 29 мая 2012 года № А-5/312
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Ерейментауского района 
Акмолинской области от 29.05.2012 № А-5/312
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О 

 государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстанместном
», от 23 января 2001 года  населения»,  «О занятости постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по 
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости 
населения»,  Правительства Республики Казахстан от 31 марта постановлением
2011 года № 316 «Об утверждении Программы занятость 2020»,  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 18 июля 2011 года № 815 «Об 
утверждении Правил организации и финансирования обучения, содействия в 
трудоустройстве лиц, участвующих в активных мерах содействия занятости, и 
предоставления им мер государственной поддержке» в целях трудоустройства 
граждан, отнесенных к целевым группам населения, акимат Ерейментауского 
р а й о н а  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Организовать социальные рабочие места в Ерейментауском районе на 2012 
г о д .
      2. Утвердить перечень работодателей, организующих социальные рабочие 
м е с т а  в  Е р е й м е н т а у с к о м  р а й о н е :
      финансируемых из республиканского бюджета, согласно приложения 1;
      финансируемых из районного бюджета, согласно приложения 2.
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима района С.К. Кушкунбаева.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в 
действие со дня официального опубликования.



      Аким Ерейментауского района                Л. Дюсенов
П р и л о ж е н и е  1
У т в е р ж д е н о
П о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
Е р е й м е н т а у с к о г о  р а й о н а
о т  6  м а р т а  2 0 1 2  г о д а
№ а-3/153

Перечень работодателей, организующих социальные рабочие места в 
соответствии с потребностью регионального рынка труда в 
Ерейментауском районе на 2012 год финансируемых из местного 
бюджета

Наименование 
работодателей

Профессия (
специальность)

Количество 
организуемых
социальных 
рабочих мест

Размер 
месячной 
заработной
платы

Продолжительность
работы в месяцах

Размер месячной 
заработной платы
, который будет 
компенсироваться
из средств 
местного 
бюджета (тенге)

1

Коммунальное 
государственное 
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения «
Теплосервис» 
при акимате 
Ерейментауского 
района

Рабочий 4 17 439 6 8719,5

2
Индивидуальный 
предприниматель
«Ербатырова»

Швея 2 17 439 6 8719,5

3

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью
«Торгай»

Повар 1 17 439 6 8719,5

Скотник 2 17 439 6 8719,5

Тракторист 3 17 439 6 8719,5

Строитель 4 17 439 6 8719,5

Сварщик 1 17 439 6 8719,5

4
Индивидуальный 
предприниматель
«Шулыгина»

Швея 2 17 439 6 8719,5

5

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью
«ЕвАльянс»

Помощник 
столяра

2 17 439 6 8719,5

Сторож 1 17 439 6 8719,5

Рабочий 4 17 439 6 8719,5



6 Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью
«Акдым-1»

Рабочий 6 17 439 4 8719,5

7
Крестьянское 
хозяйство «
Артемида»

Рабочий 2 17 439 4 8719,5

8

Индивидуальный 
предприниматель
«Сырымбетова 
Г.С.»

Продавец 3 17 439 6 8719,5

Дизайнер 1

Сервис-инженер 1

9

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью
«Алиби-Павловка
»

Тракторист 10 17 439 6 8719,5

Рабочий 6 17 439 6 8719,5

Сварщик 1 17 439 6 8719,5

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
о т  6  м а р т а  2 0 1 2  г .
№ а-3/153

Перечень работодателей, организующих социальные рабочие в 
Ерейментауском районе на 2012 год финансируемых из республиканского
бюджета

№
п/
п

Наименование работодателя Наименование профессий

Количество
организуемых 
социальных рабочих
мест

1
Индивидуальный 
предприниматель «Карасенц
С.Г.»

Юрист 1

Продавец 2

Слесарь 1

2
Индивидуальный 
предприниматель «Канарев»

Продавец 2

Водитель 1

3
Индивидуальный 
предприниматель «Оспанов 
Е.Е.»

Технолог 1

4

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «Ер - 
Тулпар»

Строители 4

Бухгалтер 1

Водитель 1



5 Индивидуальный 
предприниматель «Харин»

Плотник – столяр 2

6
Индивидуальный
предприниматель «
Махорина»

Пекарь 2

7

Товарищесство с 
ограниченной 
отвественностью «
Агро-комплекс Енбек»

Тракторист 2

Водитель 1

Помощник бухгалтера 1

Слесарь 1

8
Индивидуальный 
предприниматель «
Сырымбетов»

Продавец – кассир- консультант 1

Дизайнер 1

Сервис – инженер по ремонту комьютеров 
и оргтехники 1

Продавец 1

Продавец 1

9
Индивидуальный 
предприниматель «Исаева»

Закройщица 1

Швея 1

10
Индивидуальный 
предприниматель «
Хадарковский»

Водитель 2

Тракторист 2

Продавец 2

Повар – кондитер 1

Помощник повара-кондитера 1

11
Товарищество с 
ограниченной «КТ 
Ерейментау-Агро»

Помощник экономиста 1

12

Товарищество с 
ограниченной 
отвественностью «
ЮрМедиа»

Делопроизводитель 1

Бухгалтер 1

13
Индивидуальный 
предприниматель «
Сергиенко В.В.»

Газоэлектросварщик 2

14
Индивидуальный 
предприниматель «Утепов»

Помощник повара 1

Повар 1

15
Индивидуальный 
предприниматель «
Ербатырова»

Швея 1

Электросварщик 2

Электрик экскаватора 4



15 Товарищество с 
ограниченной 
отвественностью «
МуСаИмпэкс»

Машинист карьерно-гусеничного 
эксковатора

2

Водитель 2

Булдозерист 1

16
Индивидуальный 
предприниматель «
Шулыгина»

Швея 2

17
Крестьянское хозяйство «
ГЕЯ»

Механизатор 3

Водитель 1

18
Индивидуальный 
предприниматель «Калиев»

Повар 2

Водитель 2

Пекарь 3

Истопник в пекарню 1

19
Индивидуальный 
предприниматель «
УютСтрой»

Сантехник 10

Штукатур – маляр 10

Строитель – отделочник 10

Сварщик 10

Электрик 10

20
Индивидуальный 
предприниматель «Мандаев
»

Повар 2

Помощник повара 3

Водитель 1

Строитель – каменщик 2

Сварщик 1

Строитель - отделочник 2

Размер 
средней 
месячной 
заработной 
платы, тенге

Продолжительность
работ(месяцев)

Р а з м е р  
компенсаций в 
тенге (первые 
шесть месяцев 50 
%)

Размер компенсаций
в  т е н г е  (
последующие три 
месяца 30%)

Размер компенсаций в 
тенге (последние три 
месяца 15%)

50 000 12 25 000 15 000 7 500

50 000 12 25 000 15 000 7 500

50 000 12 25 000 15 000 7 500

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

45 000 12 22 500 13 500 6 750

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

18 000 12 9 000 2 700 1 350



40 000 12 20 000 12 000 7 000

35 000 12 17 500 10 500 5 250

35 000 12 17 500 10 500 5 250

35 000 12 17 500 10 500 5 250

50 000 12 26 000 15 600 7 800

40 000 12 20 000 12 000 7 000

40 000 12 20 000 12 000 7 000

30 000 12 15 000 9 000 4 500

30 000 12 15 000 9 000 4 500

20 000 12 10 000 6 000 3 000

20 000 12 10 000 6 000 3 000

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

40 000 12 20 000 12 000 7 000

40 000 12 20 000 12 000 7 000

32 000 12 16 000 9 600 4 800

35 000 12 17 500 10 500 5 250

32 000 12 16 000 9 600 4 800

32 000 12 16 000 9 600 4 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

40 000 12 20 000 12 000 7 000

45 000 12 22 500 13 500 6 750

20 000 12 10 000 6 000 3 000

25 000 12 12 500 7 500 3 750

28 000 12 14 000 8 400 4 200

40 000 12 20 000 12 000 7 000

40 000 12 20 000 12 000 7 000

30 000 12 15 000 9 000 4 500

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800



35 000 12 17 500 10 500 5 250

30 000 12 15 000 9 000 4 500

35 000 12 17 500 10 500 5 250

45 000 12 22 500 13 500 6 750

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

45 000 12 22 500 13 500 6 750

50 000 12 25 000 15 000 7 500

52 000 12 26 000 15 600 7 800

52 000 12 26 000 15 600 7 800

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


